1

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2018– Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2018- Feaes.

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços,

de insumos médico hospitalares diversos, para suprir as necessidades da Fundação Estatal

de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba – Feaes, pelo período de 12 (doze) meses.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e

devidamente classificados para as empresas abaixo, no PREGÃO ELETRÔNICO N°

037/2018- Feaes são:

1) EMPRESA: CIRURGICA FERNANDES COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E

HOSPITALARES SOCIEDADE LIMITADA.

Item 01: 33/ Agulha descartável, 25x7, c/ dispositivo de segurança, estéril, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,28

Valor total: R$ 14.000,00

Marca: Medline

Valor total máximo para a empresa para a empresa: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais).

2) EMPRESA: CREMER S.A.

Item 11: 212450/ Conjunto de drenagem torácica nº 30, capacidade mínima de 1000ml,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 25 unidades.

Valor unitário: R$ 17,60

Valor total: R$ 440,000

Marca: Medidren

Item 12: 211186/ Conjunto de drenagem torácica nº 32, capacidade mínima de 1000ml,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R$ 17,60

2

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Valor total: R$ 1.760,00

Marca: Medidren

Item 21: 51792/ Frasco plástico para nutrição enteral 500ml–estéril, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 15.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,8800

Valor total: R$ 13.200,00

Marca: Embramed

Valor total máximo para a empresa para a empresa: R$ 15.400,00 (quinze mil e

quatrocentos reais).

3) EMPRESA: DUOMED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP.

Item 04: 211873/ Agulha para raquianestesia 25g x 3 ½, descartável, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades.

Valor unitário: R$ 3,48

Valor total: R$ 2.088,00

Marca: Procare

Item 05: 54856/ Agulha para raquianestesia 27g x 3 ½, com introdutor e canhão,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.400 unidades.

Valor unitário: R$ 3,48

Valor total: R$ 4.872,00

Marca: Procare

Valor total máximo para a empresa para a empresa: R$ 6.960,00 (seis mil novecentos e

sessenta reais).

4) EMPRESA: DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA.

Item 10: 212449/ Conjunto de drenagem torácica nº 24, capacidade mínima de 1000ml,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades.

Valor unitário: R$ 19,90

Valor total: R$ 398,00

Marca: Medsharp

3

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Item 13: 211949/ Conjunto de drenagem torácica nº 36, capacidade mínima de 1000ml,

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R$ 19,90

Valor total: R$ 1.990,00

Marca: Medsharp

Valor total máximo para a empresa para a empresa: R$ 2.388,00 (dois mil trezentos e

oitenta e oito reais).

5) EMPRESA: EFETIVE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.

Item 18: 214876/ Fita cardíaca, conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R$ 3,74

Valor total: R$ 374,00

Marca: Bioline

Item 22: 212609/ Incentivador respiratório, com esfera metálica, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 30 unidades.

Valor unitário: R$ 35,30

Valor total: R$ 1.059,00

Marca: Respiron

Item 23: 35307/ Lençol descartável, rolo, largura de 70cm, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades.

Valor unitário: R$ 6,10

Valor total: R$ 30.500,00

Marca: Real Confort

Valor total máximo para a empresa para a empresa: R$ 31.933,00 (trinta e um mil

novecentos e trinta e três reais).

6) EMPRESA: LONDRICIR COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA.

Item 15: 53393/ Equipo para transfusão de sangue e hemoderivados, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades.

Valor unitário: R$ 2,50

4

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Valor total: R$ 7.500,00

Marca: Embramed

Item 29: 66376/ luva para procedimento – área palmar – tamanho P (90mm podendo

variar aproximadamente 10%), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,1320

Valor total: R$ 264.000,00

Marca: Talge

Valor total máximo para a empresa para a empresa: R$ 271.500,00 (duzentos e setenta

e um mil e quinhentos reais).

7) EMPRESA: MASIF ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP.

Item 02: 212764/ Agulha p/ anestesia peridural (tuohy) 17gx3 ½, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 20 unidades.

Valor unitário: R$ 13,20

Valor total: R$ 264,00

Marca: Procare

Item 03: 212765/ Agulha para anestesia peridural (tuohy), 18g x 3 ½, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 25 unidades.

Valor unitário: R$ 9,70

Valor total: R$ 242,50

Marca: Procare

Item 06: 215042 / Ambu infantil com máscara em silicone, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades.

Valor unitário: R$ 125,11

Valor total: R$ 1.251,10

Marca: Advantive

Item 08: 212031/ Cateter tipo fogarty para embolectomia arterial 3F, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 10 unidades.

Valor unitário: R$ 158,03

Valor total: R$ 1.580,30

5

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Marca: BCI

Item 17: 212142/ Fita adesiva cirúrgica, tipo micropore, 100mm x 10m, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.000 unidades.

Valor unitário: R$ 5,93

Valor total: R$ 11.860,00

Marca: Vital Pore

Item 24: 123/ luva cirúrgica estéril - Nº 7,0, conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 8.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,77

Valor total: R$ 6.160,00

Marca: New Hand

Item 25: 124/ Luva cirúrgica estéril - Nº 7,5, conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 8.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,85

Valor total: R$ 6.800,00

Marca: New Hand

Item 26: 125/ luva cirúrgica estéril - Nº 8,0, conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 1.200 unidades.

Valor unitário: R$ 0,86

Valor total: R$ 1.032,00

Marca: New Hand

Item 27: 126/ Luva cirúrgica estéril - Nº 8,5, conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 1.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,86

Valor total: R$ 860,00

Marca: New Hand

Item 31: 5950/ Termômetro clínico digital, conforme especificações inseridas e previstas

em edital.

Quantidade: 100 unidades.

Valor unitário: R$ 10,80

Valor total: R$ 1.080,00

6

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522
Curitiba - PR

Marca: Incontherm

Valor total máximo para a empresa para a empresa: R$ 31.129,90 (trinta e um mil cento

e vinte e nove reais e noventa centavos).

8) EMPRESA: ORIOM FARMACÊUTICA LTDA.

Item 14: 212490/ equipo para alimentação enteral - sem bomba, conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 12.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,8190

Valor total: R$ 9.828,00

Marca: Descarpack

Item 19: 55368/ Fralda descartável geriátrica, grande, conforme especificações inseridas

e previstas em edital.

Quantidade: 60.000 unidades.

Valor unitário: R$ 0,8640

Valor total: R$ 51.840,00

Marca: Descarpack

Item 20: 211871/ fralda adulto descartável xg – geriátrica, conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 50.000 unidades.

Valor unitário: R$ 1,0180

Valor total: R$ 50.900,00

Marca: Descarpack

Valor total máximo para a empresa para a empresa: R$ 112.568,00 (cento e doze mil

quinhentos e sessenta e oito reais).

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N°: 037/2018- Feaes é de 485.878,90

(quatrocentos e oitenta e cinco mil oitocentos e setenta e oito reais e noventa

centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 26 de junho de 2018.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira